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Leri i Bilancit

Ushtrimi Mbyllur

Ushtrimi
Parardhes

AKTIVET

7,334,904

Aktivet Afatshkurtra

4,746,461

6,547,154

4 420,295

Wil Monetare

4, G50

5.508

ArEn

il

Eanka

4,251

295

L

Drerivative die Aldive Financeare fe mbajiura pes iregiim

a)

Derivative dhe Aktive Financiare ie mhajturn per e gtim

b

Aktive te mbaglura per ineglim

[Towli

S0

3

Aktive te tjera linanciare afatshkutra

4,680
R05.784d

05,463

a)

Kliemie per mallra produkie & sherhime

216,655

LR

by

Debator ¢ Kredilor 12 Tiere

cl

Tatkmi mbi Atimin

d)

TVEH

55850

G AT

)

Tedrejin & detyrime ndaj orakeve

fl

Farapagime ndaj Fumitoreve me porosi

Investime 1= Lers financiare

[rstremenlad 1 Lere borshn

Totall

RS 254

Inventar

6,137,190

Lendet ¢ para

TS 62
3,708,935 |

[rnventari [ imet

b

Mrodhim ne proces

)

Produkie e gatshme

d)

Mallra per rishitje

G437, 10

3708931

)

Parapiagessl per [umizinms

5

ARtiver Mologjike afatshkurira

i

Aktivet afatshkurtra te mbatura per shitje

Faragimet dhe shpenzimet & 1h|!:|.'r'r|

shpenzime te perivdhave te prdhshme

TOTALI ARTIVEVE AFATSHRLUTRA

6,137,190

3,708,935

11

ARtivet ATatgjata

26,166

Investimet financiare afargjata

07,750

al

Aksions dhe pjesmarrjc te gern ne njesi te kontrol leara

b

Abksione dhe investime te tera ne piesemanmje

cl

Aksione dhe lelrs me vlerne

di

Llogany’ kerkesa e arkctucshme afargeta

otali

2

Aktive th’{;‘.‘i:la materiale

407, 750

EFLN LT

al

Toka

b)

Mdertesa

c)

Wakinen e Pajisje

i e

J24. 166

d)

Aktive te tjern afaigjata mateniabe

4.3, 054

326,166

k]

Aktivel baolagjike afntgjain

o150

3

Abniver afatgjaia jomaterale

Gl

Emeri hine

b

Shpenzimet ¢ fhvillimit

)

Aklive te fjern efwigjaly jomaleriale

Tntali

Eapatals nksiomar | papesaar

oy L

AkLive Le thera plizlgianm (pe proces)

Totali Aktiveve Afatgjata
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Feri i Bilaneit

Ushtrimi Mhbvllur

Ushtrimi Parardhes

PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet Afatshkurtra

6,451,796

5,527,560

=

Dherivativet

Huamarrjel

2205005

70 A4

a)

Husig dhe ohligacionet afatshkuriera

b)

Huamarmie afatshkurier

2235908

670 fdd

c)

Hpmn te konvertusshme

Tutali

5 23E 805

G704

Huate dhe parapagimet

3215801

4,847,925

a)

Te pagueshme ndaj Nermiloress

4,187,243

A, 813269

bi

T pagueshme ndaj punonjesve

24886

c)

Dretyrime per sigurimest shogerore

252

J4,656

d)

[retvrimet tatimare nda) TAP

-

2]

Erervrime raimore per TYSH

Dreelvrime watemore per Talem Finomin

Dietvrimee tatimore per Tatimin e Burim

Te drejtar e detprime nela) Onakeve

Diividen per tu paguas

Digbiter @ Kreditor e tjere

Tatali

4,215.80]

48347028

Grandet dhe te ardhurat e shtvra

Provizionet afatshkurtera

sive Totale Afatshkurtera

Pasivet A fatg:iatn

.45 f,?;jﬁ

ERFEATT]

Hunie alaigjata

I Husbona dhe detyrime npa gemja lnancizre

Henol ¢ kenvertusshme

Totali

Hunmarrje fe tjera afatgjnla

Provizionet afatgjata

Cerandet dhe te ardhurn te shiyvrs

Pasivet Totale Afaigjata

=

Totali Pasiveve

GAST%

5517509 |

—
|
—

Kapitali

3,108

FTR1 1 08)

Aksionel ¢ Pakices

Kapitali i aksioniereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Mjesite ose aksioned ¢ thesarit

Rezerva statutore

Rezerva Ligjore

Rezerva te Tjera

Fitimet ¢ pashperndura

S,/ 84

Ao, 084

=1 =1 ) e et A 2 R L)

{Fitime (humbga) e vitt nanciar

Bl 904

(a7, 292

Totali Kapitalit

3, 108

(781,108)

Totali Pasiveve dhe Kapitalit

7,354,904

4,746,461
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USHTRIMI | USHTRIMI
Pershkrimi MBYLLUR | PARARDHES
1 | Shitjetl neto 23,730,778 6,438 493
2| Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shirvtezimit - -
3|Ndrvshimet ne inventarin e PG dhe PP - {708 235
4{kapitalizuar - -
3|Mallra,Jendet ¢ para dhe sherbimet {22,438 832) (% 493 408)
6|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirviezimit (618 6046) (449 199
7|Shpenzime te personelit (963,772) (381,413}
i) Pagat {826, 000) (498 212)
b)|Shpenzimet ¢ sigurimeve shogerors (137 772) (83201
c){shpenzimet per pensionet g -
& )|Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (72,933} E
Fitimi (humhja ) | nga veprimtarite e shirytezimit I.636,545 (867,292)
1{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara - :
21 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjcsemarrjet 2
3| Te ardhurat dhe shpenzimet Financiare - -
Jfa|Te ardhurat dhe shpenzimet Financiare nga investimen ¢ tjera afatgjata -
3/b| Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi F
Jig|Fitimet (humbijet) nga kursi kembimit - -
3| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare . 5
1I7a |Fitimi (humbja) para tatimit 1,636,545 {867 202
1I7b IShpenzimet e tatimit mbi fitimin 122741
17d |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 1,513,804 (867292
17 |Pjesa e fitimit neto per aksionaret ¢ shogerise meme . -
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices 1513 804 (867,292
3 ' ADMINISTRATOR
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Pasqyra e Flukseve Monetare :Metoda Direkte 2015
Periudha Periudha
Pasqyvra e fluksit monetar - Metoda direkte Raportuese parardhese
Fluksi Monetar nga veprimtarite ¢ shfrvtezimit 32,261 496 -
{MM) te arketuara nga Klientet 30,695,235
(MM e arketuara Kreditore -
(MM te arketuara nga Debitoret -
(MM ) te arketuara Hua Bankare -
(MM) te arketuara te tiera 1.566.261
MM 1¢ paguara ndaj fumitoreve (31,249 309)
MM te paguara ndaj Punonjesve {733,800}
MM te paguara per hua te marra
MM te paguara ndaj kreditoreve
MM te paguara per sigurimet | {235,980)
MM te paguara Tatim Fitim | (25,262)
MM te paguara Tvsh
MM te paguara 1AP
MM te paguara taksa te tjera { 10, 000)
MM te paguara te jera (4,363)
Diferenca nga kursi | kembimit
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit (32,262,714 =
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese =
Blerja e njesise se kontrolluar minus parate ¢ arketuara
Blerja e aktiveve alatl gjala materiale 2
Te ardhura nga shitja ¢ pajisjeve -
Interes: arketuar -
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese - -
Fluksi monetar nga aktivitet finaciare - -
Te ardhura nga emetimi kapitalit aksionar -
Te ardhura nga huamarrjet afaigjata -
Pagesa detyrime (Jera financiare
Dividente te paguar -
MM te perdorur ne veprimtarite financiare - -
Rritja /renia ¢ mjeteve monetare (1,218)
Mjetet monetare ne fillim te perindhes 3808 5,898
Mijetet monetare ne fund te periudhes 4,680
ADMINISTRATOR




INVENTARI | MALLRAVE PER VITIN 2015

Tatimpaguesi: "Ufo Cengu” Sh.p.k

Mipt-i L18328201N
Aktivitet: Tregtim Karburantesh

Nr ARTIKULLI NJIM Sasia KOSTO Viera
1 Gazoil L 44,373 125 5,554,419
2 Benzine Lit 3,080 13 404,678
3 Liji Xhami Cape 18 62 936
4 Vaj Lubrifikant LLir 341 162 65,469
5 Zinxhir Bore Cope 16 1200 19,200
6 Waj) roveual Lil 18 435 7830
T Llak Koskaoti Cope g4 G52 5,857
Y Sekaion Kuadi Kg 13 160 2,080
9 Antifriz Kg 229 183 44,192
10 Adkal Frenash Lit 21 220 4,620
11 Malboro Gold Cope 20 =00 6,000
12 Slimes Cape 10 230 2,300
13 Coca - Cola Cape 24 42 1,000
14 Limon Soda Cope 48 4z 2,000
15 Tima Eugaloshe Cope 22 54 1,192
16 suko Cope 40 17 baa
17 Biter Cope 20 17 333
18 Foonjak Cipe 1 458 458
13 Raki Kumhbulle Lit 1 SO0 SO0
20 Raki Rrushi L# 1 53 545
21 Fanta 0,33 Cope 24 o0 1,200
22 Produkt Cope 1 110 110
23 B 52 Copes 18 a2 150
24 Chipsy Cope 30 33 1,000
25 Bakerolls Cope 15 47 713
28 pdini Malto Cope 41 b4 2,615
7 Llje Giling Cope 36 21 750
28 LUji Spring Cope La 20 1,131
29 Caj Lipton Cope 24 47 1,125
30 Jack Daniels Lin 2125 2,125
1 Wiski Lit 1417 1,417
Shuma 6,137,190/

Vo Kjo pasgyre do te plotesohet e vecante per lenden e pare, mallrat prod,e gatshem

dhe pradhimin ne proces
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Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit per perindhen 2015

Tatimpaguesi: "Ufo Cengu” Sh.p.k
L18328201N
Aktivitet: Tregtim Karburantesh

HMipt-i:

MNr

Lloji i automjetit

hapaciteti

Targa

Viera

Shuwma

/
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LIFCT
REPUBLIKA E SHQIPERISE
UFO CENGU
KURES
e —— R R R R RS~
Lagic Rambas Kakes ish Karburanti | shiest e- mil juris_ 7ol com Cel 066 59 59 197

VENDIM

I ORTAKEVE

Nr )& prot Date LS 1 ©3 /2016

MNe mbledhjen e dates 25.03.2016, asambleja e ortakev, e perfagesuar nga ortaket Uran Cengu
dhe Florin Cengu, ne mbeshtetje te neneve 61. 65, 68, 211 dhe 214 te Ligjit nr 7638 date
19.11.1992 “Per shogente tregetare™, bazuar ne bilancin vjetor te vitit 201, | paragitur nga
administratori 1 pergjitheshem dhe i hartuat nga Ekonomisti Z.Cajup Refitaj, lidhur me kete
llogart vietore ne fund mon kete vendim ;

1. Te miratoje llogarine vjetore ge i takon periudhes 01 janar 2015 — 31 Dhjetor 2013,

=

Te miratoje vleren e fitimit pas tatimit te vitit ushtrimor te paragitur ne bilanc ne vleren
totale 1513804 lek

3. Te mos ¢ shperndaje ne torme dividenti fitiman e realizuar ne vitin ushtrimor por ta kaloje
ale ne grupin ¢ rezervave te lira per investime afatgjata.

4, Nje kopje ¢ ketij vendimi dhe ¢ bilancit kontabel te depozitohet ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit dhe nje kopje ne Drejtorine Rajonale Tatimore Kukes, brenda afateve ligjore,

5. Ngarkohet administratori 1 pergjitheshem | shogerise per te pasgyruar ndryshimet ne
librat e llogarive kontabel dhe ne grupin e kapitaleve te veta ne strukture te tije gjate vitit
2016

Vendim u more nga ortaket .




SHENIMET SHPJEGUESE

Subjekti Ufo Cengu Sh.p.k, Fier ,me NIPT L18328201N hartoj pasqyrat financiare kontabel
per pertudhen 01.01.2015 deri 31,12.2015 ne mbeshtetje te ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 ©
Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe pasqyrimin e tyre sipas SKK 2, paragrafeve
49-35,

Parimet kryesore te cilat jané mbajtur parasush né hartimine pasqyrave jang jané
I.Parimi Ite drejtave 1¢ Konstatuara.pra rregjistrimel jand vleresuar me cmimin kur
kane ndodhur dhe jo kur jane paguarapo arketuar

2.Parimi i vijimesise & llogarive kontabel

Subjekti ka realizuar hartimin e pasqyrave financiare duke zhatuar politikat kontabel per
aspekie §1 vijon:
Shpjegimet ne Aktive te Pasqyrave:
I. Aktivet monetare jane kontabilizvar sipas llogarive analitike kontabel, te bankes dhe
Artkes. Vlera e paragitur ne keto zérd &shié sasia ¢ parave g€ ka subjektl me
31.12.2015 gjendje ne arke,
2. Klientet ¢ subjektit ne daten 31.12.2015 jane ne vieren 4.187.243 leke.
. Tatimi mbi fitimin paraget pozitive sipas bilancit me 31.12.20015 ne shumen
25262 leks

3. Inventari material eshte kontabilizuar duke zbatuar metoden ¢ mesatares se ponderuar per
gjithe periudhen kontabel , dhe inventari eshte mbeshtetur ne sasite gjendje (& mallit
me 31122015 vleresuar me cmimine blerjes.

4. Wleresimi i Aktiveve Materiale afatgjata eshie bere me koston e marrjes

Shpjegimet ne Pasive dhe Kapitale te Pasqvrave:

1. Gjendja ¢ llogarise "detyrime per sig shoq "paraget detyrimin q¢ ka subjekti ndaj shtetit
per muajin dhyetor  per sig shogerore, Kjo llogari eshte ¢ perputhur me raportimet dhe
glendjen e formularave ne daten 31.12.2015)

1. Gjendja e llogarise "fumnitor “eshte ¢ rakorduar me furnitorier sipas listes
bashkangjitur Ne llogarite e detyrimeve per Shtetin (Tvsh, Tatim Fitimin JSigurime

T AP) paraqiten raportimet ¢ llogarive perkatese dhe duke v mbeshtetur mbi giendjen e
formularave ne daten 31.12.2015).

Te dhenat shifrore si ne akriv dhe ne pasiv te pasqyrave financiare jane rezultat i zbatimit te
parimeve ' Te rmegjistrimit te ngjarjeve ne momentin ¢ konstatimit e perputhur me kohen kur
ka ndodhur ngjarja ekonomike.

shpjegimet ne Pasqyren e t€ ardhurave dhe shpenzmeve:

W& shitjet neto paragitet shuma totale e llogarisé 705 ¢ cila &shté shitje mallrash,

f Lot r (¢ ff;*?? ;




Ne llogaring materialet e konsummuara paragiten mallrat e perdorura  gjate aktivitetit
pér vitin 2015 & perllogaritura me koston e blerjes.(hyrjes ne magazine)

MNe zénn kosto e punes paragiten shpenzime pagash dhe shpenzimet per sigurimet
shogérore t€ cilat jané pérllogaritur sipas pasqurave & pagave dhe sig shogerore.

NE zérin shpenzime t€ tjera jan¢ pérmbledhur ¢ gjitha shpenzimet per komisione

bankare.per qerane dhe shpenzime telefoni. Né zérin & ardhurat dhe shpenzimet nga

interesat paragiten interesa bankare € llogarilura sipas postes bankare. NE zérin

fitimi dhe humbja para tatimit né shumén 1.513.804 lek¢ paragiter fitimi i ushirimit.
Shpjegimet ne Pasqvren e fluksit munetar.

NE hartimin ¢ pasqyvrave financiare pasqyrae fluksit &8 parave &hté paragitur sipas

metodes direkte,

Shkurtimisht né ki@ pasvre jan# paragitur:

Mijetet monetare 1€ arketuar nga klientat né shumén 30.695.235 leké.NE mjeter
monetare € paguara ndaj funitoreve dhe punonjesve paragiten shumat ¢ pagura per
furnitoret per blerjen ¢ mallrave, shumat e paguara per pagat dhe sig shogérore.

N¢ zérin te tjera  paragiten pagesat ne banke per komisionet bankare ne shumen
T.638 leke.

ADMINISTRATORI




